проект
  Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Батаминское  муниципальное образование

Дума Батаминского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

  24.08.2017 г.                                    №                                  с. Батама

О досрочном  прекращении
полномочий депутата
Рассмотрев представление Прокуратуры Зиминского района от 08.08.2017г. № , на основании п. 7.1 ст.40 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,   за нарушение указанных требований федерального законодательства о противодействии коррупции, а именно непредставление в установленные законом сроки до 30 апреля 2017 года в Думу Батаминского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих несовершеннолетних детей за 2016 год, Дума Батаминского муниципального образования

Решила:

1. Досрочно прекратить полномочия  депутата Думы III созыва Батаминского муниципального образования- Степаненко Ирины Владимировны  в связи с невыполнением обязанностей, возложенных на неё законодательством о противодействии коррупции.
2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию  в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования  муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава   Батаминского муниципального образования                     А.Б. Онучина